扶贫、文化扶贫、艺术扶贫，为数万名山区群众送去了美轮美奂的艺术盛宴。此次文化扶贫之旅所有直播活动的主播收入、

平台收入以及宋城演艺六间房捐赠的善款全部点对点捐赠给贫困家庭；在给当地群众带去丰富多彩的文化演出的同时，扶持

当地非物质文化遗产，发现人才培养人才，让当地群众的文化生活更富裕，在精神上脱离贫困。宋城六间房大篷车肩负互联

网+时代新使命，传播中华优秀传统文化，弘扬社会主义核心价值观，得到了全国网友的高度关注，树立起风清气正的网络

直播行业新风尚，被盛赞为开启中国“网络直播+公益”新时代。

今年 6 月底至 7 月初，湖南发生特大洪灾底以来，人民生命财产遭受严重损失。为切实履行社会责任，宋城演艺于 7

月 5 日向湖南省宁乡县慈善会捐赠人民币 1000 万元，用于湖南宁乡灾后重建工作，帮助灾区民众度过难关，为共同构建和

谐社会做出贡献。

宋城演艺发展股份有限公司 2017 年半年度报告

35

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 27.43

   2.物资折款 万元 5.17

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 27.43

   4.2 资助贫困学生人数 人 51

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 5.17

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

2017 年公司将积极响应国家、省、市有关扶贫开发工作号召，积极配合各级政府打赢脱贫攻坚战，履行社会责任和义

务，做好精准扶贫工作。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

宋城演艺发展股份有限公司 2017 年半年度报告

36

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

宋城演艺发展股份有限公司 2017 年半年度报告

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 326,773,149 22.50% 0 0 0 -21,039,668 -21,039,668 305,733,481 21.05%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 326,773,149 22.50% 0 0 0 -21,039,668 -21,039,668 305,733,481 21.05%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 326,773,149 22.50% 0 0 0 -21,039,668 -21,039,668 305,733,481 21.05%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,125,840,428 77.50% 0 0 0 21,033,891 21,033,891 1,146,874,319 78.95%

1、人民币普通股 1,125,840,428 77.50% 0 0 0 21,033,891 21,033,891 1,146,874,319 78.95%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,452,613,577 100.00% 0 0 0 -5,777 -5,777 1,452,607,800 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股份变动情况的说明：

1、离职员工回购注销

根据公司 2017 年 2 月 27 日召开的第六届董事会第八次会议、第六届监事会第五次会议及 2017 年 3 月 24 日召开的 2016 年

年度股东大会决议，公司对离职的 1 名员工已获授但尚未解锁的 5,777 股限制性股票进行回购注销，公司总股本由

1,452,613,577 股变更为 1,452,607,800 股。公司于 2017 年 6 月 6 日完成工商变更登记手续。

2、有限售条件股份与无限售条件股份间的转换

（1）2017 年黄巧龙、刘萍、徐洁合计从高管锁定股转入流通股 19,678,890 股；

（2）2017 年离职董秘董昕从无限售流通股转入限售股 30,185 股；

（3）股权激励限售股：2017 年 4 月 19 日，公司召开第六届董事会第十一次会议和第六届监事会第七次会议，审议通过了

《关于限制性股票激励计划第四个解锁期可解锁的议案》，公司在 2016 年达到业绩考核条件，同意 123 名符合条件的激励对

象在第四个解锁期解锁，第四期解锁数量为 2,324,063 股，实际可上市流通数量为 1,385,186 股，解锁日即上市流通日为 2017

年 5 月 2 日。

宋城演艺发展股份有限公司 2017 年半年度报告